
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 48    № 48    03.10.202303.10.2023г.г.              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

От 3 октября    2023 года  №38/214  

 "Об  утверждении схемы многомандатных округов по выборам депутатов совета депу-

татов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 

июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 Областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О 

муниципальных выборах в Ленинградской области», Постановлением территориальной избирательной ко-

миссии Киришского муниципального района Ленинградской области №42/189 от 30.08.2023г.,  

 

совет депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципаль-

ного района Ленинградской области решил: 

 

1. УТВЕРДИТЬ схему многомандатных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципаль-

ного образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области согласно Приложению; 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном 

сайте администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муници-

пального района Ленинградской области. 

3.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования        

Будогощского городского поселения      С.В. Фролов     

 

 
Разослано: в дело-2, прокуратура, ТИК, администрация КМР. 



Приложение 

к решению совета депутатов 

Будогощского городского поселения 

Киришского муниципального района  

Ленинградской области 

от 03.10.2023г. №38/214                                                                                         

СХЕМА 

МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

Количество избирателей в муниципальном образовании – 3243 

Количество многомандатных избирательных округов - 2 

Количество мандатов - 10 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №5 

 

Количество избирателей в округе – 1615 

Количество мандатов – 5 

 

Границы многомандатного избирательного округа: начальная точка – южная точки пересечения кварталов 201 и 202 

Пчевжинского лесничества; далее на юг, пересекая реку Пчевжа,  до северной точки квартала 85 Кукуйского лесниче-

ства; далее на запад по северной границе 85 квартала Кукуйского лесничества; далее на юг по западным границам 85, 93 

и 95 кварталов Кукуйского лесничества; далее на восток по южным границам кварталов 107, 108, 109 Кукуйского лес-

ничества до озера Авдетовское; далее на восток по южной границе озера Авдетовское до западной границы квартала 

110 Кукуйского лесничества; далее на юг по западным границам кварталов 110 и 112 Кукуйского лесничества; далее на 

восток по южным границам кварталов 112, 113, 114 Кукуйского лесничества до пересечения с железной дорогой Кири-

ши-Тихвин; далее на юго-запад по железной дороге до восточной границы городского поселка Будогощь; далее, пересе-

кая реку Пчевжа, в створе пер.Усадебный далее по пер. Усадебный и ул.Кооперативной до пересечения с 

ул.Пионерской; далее на юго-запад по ул.Пионерская до пересечения  с ул.Кирова; далее по ул.Кирова на юго-восток до 

точки пересечения в створе ул.Коммунальной; далее в створе ул.Коммунальной и ул.Коммунальной до точки пересече-

ния с ул.Октябрьской; далее на восток по ул.Октябрьской до пересечения с подъездной дорогой  к территории психо-

неврологического интерната; далее на юг по подъездной дороге к психоневрологическому интернату; далее по западной 

и северной границам территории психоневрологического интерната на север до пересечения с ул.Советской; далее на 

север до пересечения с железной дорогой  Кириши-Неболочи; далее на восток по железной дороге  Кириши-Неболочи 

до точки пересечения кварталов 140 Будогощского лесничества и 81 Восточного лесничества; далее на юг по восточ-

ным границам кварталов 149, 155 и 169 Будогощского лесничества; далее на восток по южной границе 81 квартала Во-

сточного лесничества; далее на северо-восток по западной границе 156 квартала Будогощского лесничества до пересе-

чения с железной  дорогой Кириши-Неболочи; далее на восток по железной дороге Кириши-Неболочи до границы Бу-

догощского городского поселка, совпадающей с границами Киришского муниципального района и Ленинградской об-

ласти; далее на юг по границам Будогощского городского поселения и Ленинградской области  до юго-восточной гра-

ницы квартала 102 Будогощского лесничества Киришского лесхоза (точка пересечения с ручьем Рог); далее на восток 

по южным границам кварталов 102, 103, 104 и 105 Будогощского лесничества Киришского лесхоза; далее на север по 

восточным границам кварталов 105, 97, 89, 83, 66 и 44 Будогощского лесничества до автодороги Лодейное Поле - Тих-

вин - Чудово; далее насеверо-восток шесть километров по  автодороге Лодейное Поле - Тихвин - Чудово  до границы 

Будогощского и Кукуйского лесничеств Киришского лесхоза; далее на северо-запад по границе Будогощского и Кукуй-

ского лесничеств Киришского лесхоза до западной границы квартала 95 (юго-западная точка квартала 107 Кукуйского 

лесничества Киришского лесхоза); далее на север по западным границам кварталов 95 и 93 Кукуйского лесничества 

Киришского лесхоза до реки Пчевжа;  далее на северо-восток 1,5 километра по реке Пчевжа до ручья Безымянный; да-

лее на северо-восток 1,15 километра по ручью до южной границы квартала 202 Пчевжинского лесничества Киришского 

лесхоза (до исходной точки). 

 

В границы избирательного округа входит часть территории городского поселка Будогощь в границах улиц: Пионерской, 

Кооперативной, Учительской, Озерной, Первомайской, Комсомольской, Песочной, Кирова, Гоголя, Лесной, Некрасова, 

Пушкина, Зеленая Набережная, Калинина, Хвойной, Заозерной, Мичурина, Максима Горького, Строителей, Железнодо-

рожной, Механизаторов, переулка Лесной, Советской, дома № 3, 3а, 5, 9, 10, 14, 16, 16а, 16/2, 19, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 

31;  32, 33, 33а, 34, 35, 37а, 38, 39, 40 ,44, 45, 48, 48а, 53, 55, 57, 61, 65, 65а, 69, 71, 75а, 75б; Октябрьской, дома № 1, 3, 

3а, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16а, 18, 19, 20,22, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 30а, 31, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 45, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 

59, 60, 67, 68б, 68в, 68 г, 71б;  

населенные пункты: дер. Гремячево, дер. Дидлово, дер. Змеева Новинка, дер. Капустино,  дер. Клинково, дер. Ключи, 

дер. Красная Горка, дер. Крестцы, дер. Кровино Сельцо, дер. Могилево, дер.  Олешенка, дер.  Рахово, дер.  Смолино. 



ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №6 

 

Количество избирателей в округе – 1628 

Количество мандатов – 5 

 

Границы многомандатного избирательного округа: начальная точка от юго-западной границы 

квартала 67 Пчевжинского лесничества Киришского лесхоза (точка пересечения с северной грани-

цей квартала 3 Кукуйского лесничества Киришского лесхоза) на северо-восток и юг по границе 

Киришского муниципального района до границы Ленинградской области. 

Далее на юго-запад по границе Киришского муниципального района, совпадающей с границей Ле-

нинградской области, до пересечения с железной дорогой Кириши-Неболочи (восточная точка пе-

ресечения кварталов 160 и 175 Будогощского лесничества); далее на запад по железной дороге  Ки-

риши-Неболочи до восточной точки пересечения кварталов 141 и156 Будогощского лесничества; 

далее на юг по западной границе 156 квартала Будогощского лесничества до восточной точки пе-

ресечения квартала 156 Будогощского лесничества с 81 кварталом Восточного лесничества; далее 

по южной  границе квартала 81 Восточного лесничества на запад до восточной точки пересечения 

с кварталом 169 Будогощского лесничества; далее на север по границам кварталов 169,155, 149 Бу-

догощского лесничества до пересечения с железной дорогой Кириши-Неболочи; далее на запад по  

железной дороге Кириши-Неболочи до точки пересечения с автомобильной дорогой на Будогощь-

Смолино в городском поселке Будогощь; далее на север, пересекая ул.Советскую до здания психо-

неврологического интерната (ул.Советская, д.№75), далее по северо-западной границе территории 

психоневрологического интерната, подъездной дороги к психоневрологическому интернату до пе-

ресечения с ул.Октябрьской; далее на северо-запад по ул.Октябрьской до пересечения с 

ул.Коммунальной, далее на север по ул.Коммунальной до пересечения с ул.Комсомольской; далее 

на север по ул.Коммунальной до пересечения в створе с ул.Кирова; далее на северо-запад по ство-

ру ул.Кирова и ул.Кирова до точки пересечения с ул.Пионерской; далее на северо-восток по 

ул.Пионерской до пересечения с ул.Кооперативной; далее на восток по ул.Кооперативной к 

пер.Усадебный до восточной границы городского поселка Будогощь (до пересечения с железной 

дорогой Кириши-Тихвин), далее по железной дороге на северо-восток до точки пересечения квар-

тала 54 Будогощского лесничества и 115 квартала Кукуйского лесничества; далее  на запад по юж-

ным границам кварталов 115, 114, 113, 112 Кукуйского лесничества; далее на север по западной 

границе  квартала 112 и 110 Кукуйского лесничества; далее на запад по южной границе озера Ав-

детовское до восточной точки пересечения с кварталом 109 Кукуйского лесничества; далее по юго-

восточной и южной границе квартала109 Кукуйского лесничества; далее на запад по южным гра-

ницам кварталов 108, 107 Кукуйского лесничества, южной границе 95 квартала Кукуйского лесни-

чества; далее на север по западным границам кварталов 95, 93 и 85 Кукуйского лесничества до ре-

ки Пчевжа; далее на север, пересекая реку Пчевжа, до южной точки пересечения кварталов 201 и 

202 Пчевжинского лесничества; далее на северо-восток по южным границам кварталов 202, 189, 

193, 191 и 192, на север по восточным границам кварталов 192, 173, 145, 141 и 136 до южной гра-

ницы квартала 125 (северо-восточный угол квартала 136 Пчевжинского лесничества Киришского 

лесхоза); далее на восток по южным границам кварталов 125, 126, 127 и 128 до восточной границы 

квартала 120 (юго-восточный угол квартала 128 Пчевжинского лесничества Киришского лесхоза); 

далее на север по восточным границам кварталов 120, 107, 104, 92 и 81 до юго-западного угла 

квартала 68 Пчевжинского лесничества Киришского лесхоза; далее на восток по южным границам 

кварталов 68, 69, 70 и 67 Пчевжинского лесничества Киришского лесхоза до исходной точки. 

 

В границы избирательного округа входит часть территории городского поселка Будогощь в грани-

цах улиц: ул.Советской, дома № 75 (ПНИ), № 81, 83, 85, 89, 91, 93, 95, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 

115, 117; Октябрьской, дома № 70, 71а, 72, 73, 74, 76, 77, 77а, 77б, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85б, 86, 87, 

87а, 88, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 98а, 99, 101, 103, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 116; населенные 

пункты: дер. Авдетово, дер.  Бестоголово, дер. Горятино, дер. Градоша, дер.  Дорожницы, дер. 

Званка, дер.  Кукуй, дер. Крапивно, дер. Лашино, дер.  Луг, дер. Новая, дер. Отрада, дер. Половин-

ник, дер. Солоницы, дер. Среднее Село, дер. Яшкино; поселок при железнодорожной станции Го-

рятино. 



Графическое изображение схемы 

многомандатных избирательных округов 

Будогощского городского поселения 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

От 3 октября    2023 года  №38/215    

«О внесении изменений  

в решение совета депутатов  

муниципального образования  

Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района 

Ленинградской области  

от 25.04.2014 года № 47/214  

«Об утверждении Положения о  

бюджетном процессе в  

муниципальном образовании  

Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района  

Ленинградской области» 

Рассмотрев предложенный администрацией муниципального образования Будогощское городское поселе-

ние Киришского муниципального района Ленинградской области проект решения о внесении изменений в решение 

совета депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального райо-

на Ленинградской области от 25.04.2014 года № 47/214 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муни-

ципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской обла-

сти», совет депутатов муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Будогощское  городское посе-

ление Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муни-

ципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской об-

ласти от 25.04.2014 года № 47/214 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова-

нии Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» (далее – Поло-

жение), следующие изменения: 

1.1. В статье 7 Положения: 

1.1.1. абзацы 22, 35 пункта 2 исключить; 

1.1.2. в абзаце 38 пункта 2 слова «и их структурных элементов» исключить; 

1.1.3. абзац 16 пункта 3 исключить; 

1.1.4. в абзаце 17 пункта 3 слова «и проект среднесрочного финансового плана» исключить. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Будогощский вестник». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

Глава муниципального образования 

Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района   

Ленинградской области                                                             С.В. Фролов 

Разослано: в дело-2, прокуратура, КСП, Комитет финансов Киришского муниципального района 

Учредителями настоящего печатного  

Совет МО городское поселение 

№ 12 11.04.2013 года 

Главный редактор Орлова Ирина Викторовна 73-464 

Тираж 499 штук 

Оплата «Бесплатно» 

 


